Capitulum lxxij

interrūpis. sed qđ ego ex abrupto protuli tu magis eluescere facis. **E**st p̄terea adhuc vñū qđ in drñam vtriusq; carnis dicaturus sum. et sic dēturus. **S**icut p̄ma caro corrupta multipli-
cat̄ et dñidit̄ in multas portiōes. et ex p̄sequēti fit cā quare aīe
multiplicent̄ et corrūpant̄ et ab iniūcē et a deo separen̄: ita ca-
ro xp̄i que vna numero est fit rōvniōnis aīaz. et oēs aīe xp̄iane
q̄ per ppriā cuiusq; carnē fuerūt ab iniūcem et a deo remote p̄
xp̄i carnē cui p̄ amorē copulan̄ fūt cor vñū et aīa vna: inter se
et cū ip̄a deitate eterno pacto federate **D**ominicus Precla-
readmodū et pmagnifice. **U**lt qm̄ oēs aīe humane ab vno exe-
unt creatore deo. et multiplicata carne crebro multiplicātur et
corrūpunt̄. ita demū per xp̄i carnē vniūnt̄. purgant̄. et ad deū
qui eas p̄didit reducunt̄. **E**t sic caro ē causa multitudinis aīa-
rū et causa vniōnis. **C**aro est cā quare a deo exēt: et cā quare
ad deū redeūt. **C**aro est causa p̄ditionis aīarū et cā salutis eāz.
Hec oīa opat̄ur caro. sed nō vna et eadē caro: sicuti nūc enidē
tissime demōstrasti. **S**ed cū nccē sit oēs xp̄ianos hac vna xp̄i
carne cibari: q̄o p̄t vna caro tot hoīes diuersis loc̄ et t̄p̄ibus
pascere. et tamen vna numero cum sit non posse dñidi: nec co-
mesta consumi.

Declaratio per exēpla q̄o vnuž

corpus xp̄i numero possit simul et semel esse in pluribus locis.

Raymūdus Questio tua ē(ni fallor) q̄o **Qap. lxxij**
xp̄i corpus vñū numero possit esse in plurib⁹ locis. Que-
stio certe difficilis nulla hūana industria dissoluēda: sed certa
fide estimāda. **N**ō deb̄ tñ mirū videri si corpus xp̄i possit esse
in multis locis qñ ip̄a diuinitas (cui hoc corpus in vnitate p̄/
sonae sociatū est) tota sit simul in oībus locis. **A**ccipe preterea
aliq̄ exēpla q̄bus hoc ip̄m qđ petisti possis vtcūq; cognoscere
Primū. sicut vñū verbū numero uno ore platū et in aere mul-
tiplicatū plures astantiū aures mētesq; diuerberat: ita et vnuž
xp̄i corpus nūero deitati p̄iunctū multis p̄t locis baberi. mul-
ta xp̄ianoz corda et ora subingredi. **S**cđm. vna et eadē dictio
sive illa magnis aut p̄uis l̄ris p̄scripta sit: seu in multis seu pau-
cis redacta syllabis sp̄ idē significat: ita p̄formiter nec p̄ua nec

R i.

Dyalogus Sextus

magna forma panis aliqd variat in corpe xp̄i. tantūdez em̄ in pua cōtineſ hostia sicut in magna. Tertiuſ. licet aliquid dictio multiplicet per varia synonima aut idiomata. ppter hoc tñ significatur dictio nullatenus multiplicat̄: ita q̄suis hostie multiplicetur loco et tempore. nō ppter hoc tñ caro xp̄i multiplicat̄. Quartuſ q̄dū ipa dictio suā retinet formā et naturā tadiuſ ipa significatio manet: ita etiā donec forma panis in sua manebit natura: sp̄ intus permanet corpus xp̄i. Verū q̄r quilibet p̄s hostie h̄z specie et nomine panis: siue pua sit illa siue magna. ideo sub q̄libet parte notabili est totus xp̄s. Quintuſ. sicut speculū q̄ntūcūq; magnū nō recipit in se nisi vna imaginē vnius hoīs. q̄ si frāgatur in multas ptes: in q̄libet speculi pte tota patebit hoīs imago. que p̄ius apparuit in toto speculo adhuc integro. Pari mō. sic vna hostia magna instar mōtis nō erit tñ in ea nisi vnu corp⁹ xp̄i. q̄ si illā hostiā fregeris in mille ptes in q̄libet pte erit totus xp̄s: vnu numero in singulis et in oībus vnu. Dominicus Sufficiēter his exēplis optimis ibutus sum ut intelligā et in multis locis et in singulis hostie effracte p̄tib⁹ vnu numero xp̄i corpus p̄tineri. Sed ostēde obsecro quō integrū et pfecta q̄nitate sub tā quis hostie p̄tib⁹ corpus dñi habeat. Raymūndus. Corpus xp̄i cū sit spūiale est in aīe naturā (quantū id fieri p̄t) trāsimutatum. Videamus em̄ q̄ aīa nostra ea q̄ in se recipit in suā naturā pertinet. vñ dñ recipit hanc lrām. a. facit eā continuo spūalem. et q̄ prius erat nigra vel rubea. longa et lata: fit in aīa mere spūalis sine colore sine aliqd q̄ntitate. Ita cōformiter corpus xp̄i iā glorificatū et spūiale factū non occupat locū. et oī p̄t sine pondere. sine lōgitudine. sine p̄funditate totū integrū in vno indiuisibili p̄ucto verissime p̄tineri. Preterea videm⁹ palam q̄ imago seu sp̄es rei corporalis quantulibet sit magna est tota sil. nec lōga est. nec lata. nec p̄funda. nec p̄oderosa: nec grossa. licet lōga esse et grossa videat̄ Una em̄ magna ecclīa seu amplissima ciuitas tota atq̄s integrā ingrediſ sub imagine pupillā oculi nostri q̄ est instar p̄ucti indiuisibilis. Hō p̄terea dū dozmit totā videt ciuitatē in somnis in sua specie q̄ punctalis est. Cū igit̄ corpus xp̄i magis sit spūiale q̄s quilibet imago rei corpore que p̄ pupillā intrat: ideo nō tibi mirū videri d̄z si possit

Qūo integer
xp̄s i puissima
possit hostia co
tineri.

Capitulum **lxviii.**

totū simul in puncto & sine sui diminutiōe sub breuissimis ho-
stie p̄ticulis p̄tineri. **V**eniēs em̄ xps in sacramēto ppter aīam
vt eā sibi vniat p̄ amōrē: ideo deb̄ ibi eo mō p̄tineri quo possit
aīe efficacius applicari. **D**ominicus **H**atis me instruis nō
oportere me in hoc sacramēto quicq̄ de xp̄i corpe querere aut
scrutari qd̄ sit vel qntū. vel coloratū. vel saporū. vel aliq̄ sensu
obuiū. hoc em̄ brutescere est. sed solū rem spiritale cogitare. et
nō aliud p̄cise qd̄ qd̄ vba ip̄a significat. **H**oc est em̄ corp⁹ meū

Raymūdus. **E**quidē hoc sane p̄prehēdis. nā qd̄ videt in sa-
cramēto est sicut vox q̄ extra p̄cipit. & hoc qd̄ illic intus p̄tinet
est sicut significatū vocis qd̄ intelligit. **E**t sicut ip̄m significatū
nō est longū neq; latū &c. ita xp̄i corpus in sacramēto ab oī est
q̄ntitate & q̄litate remotū. **A**ccipe itē aliud exēplū. sicut aliud
est forma panis. & aliud suba panis (forma em̄ panis videſ vel
in speculo vel in somno. nō tñ suba panis) ita in hoc sacramē-
to vera sp̄es est & forma panis. sed panis suba nulla est. qr mu-
tata est in corpus xp̄i virtute vboꝝ eius. **E**t iō sicut se hz suba
panis ad panis formā: ita se hz corpus xp̄i ad ipas sp̄es que vi-
dent̄. **E**t qr panis suba solo p̄cipit intellectu et nullo sensu. ita
corpus xp̄i in sacramēto loco illic sube panis exīs intelligi p̄t
sed nō sentiri. **N**orro sicut suba panis in se cōsiderata nō ē nec
lōga nec lata: nec aliq̄ perceptibilis sensu. nec locū occupat. &
vbiq; est panis forma illic est sīl tota panis suba. nec pl̄s sub
stātie p̄tinet magna forma qd̄ p̄ua: ita & corpus xp̄i nō est nec q̄
le nec qntū. & reliq̄ vt iā patuit. **D**ominic⁹. **S**ed qd̄ cēsen-
dū ē de illis formis q̄ remanēt suba trāsimutata. **R**aymūdus
Forme ille nō incōgrue appellari p̄nt accūtale indumentū cor-
poris xp̄i: indumentū inquā alienū. extraneū. pegrinū. **I**p̄e em̄
forme sacramētales panis & vini q̄ aī habebāt p̄ditōes accū-
tis & inherētis: recipiūt nouū morē multo nobilioř & altiorē
morē sube qr p̄ se subsistūt & nullo sube adiūmentō fulciunt̄. **O**ia
ergo in hoc sacramento dignificant̄. qr panis fit corpus xp̄i. &
sp̄es eius modū recipit sube p̄ se subsistētis. **D**ebet igif sp̄es pa-
nis & vini in magna veneratōe & honore & pietate seruari & co-
litanc̄ vestimenta vñigeniti filij dei & regis sempiterni. **D**omi-
nus. **E**x his pat̄ magna xp̄i saluatoris benignitas & profunda

P q.

Dyalogus Sextus